
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE   N°    322    DEL   08/07/2015 

 
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ALERE DI M ILANO PER LA 

FORNITURA DI KIT PER L’IDENTIFICAZIONE DELL’ANTIGEN E 

MALARICO. DETERMINA A CONTRARRE.  

__________________________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 
giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 
sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 
419”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE 
e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 
 
VISTO  il D.L. n. 192 del 31/12/2014 (cd “Decreto Milleproroghe 2015) convertito 

in legge, con modificazioni della Legge 27/02/2015 n.11 in vigore dal 
01/03/2015; 

 
 
VISTA  la nota prot. 9659 del 21/05/2015 con la quale il Responsabile dell’U.O. 

Malattie Infettive ha richiesto la fornitura urgente di kit per test di 
identificazione rapida del parassita malarico; 

 
VISTA  la nota prot. 9797 del 22/05/2015 con la quale il responsabile della Farmacia 

Ospedaliera comunica, fra l’altro, che il prodotto richiesto con la su citata 
nota è commercializzato dalla ditta Arlene di Milano; 

 
VERIFICATO  che il prodotto richiesto non è disponibile sul Mercato Elettronico; 
 
 
VISTO  l’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a 

contrattare e le relative procedure, per cui si rende necessario indicare: 
 a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 



 

 

 b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
 c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO  l’art. 11, comma 2, del Codice dei Contratti, secondo il quale prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre; 

 
VISTO   l’ art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e l’art. 125 del D.lgs 163/06 da cui si 

evince che le stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi 
sotto soglia mediante affidamento diretto; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 
 

• Di autorizzare l’acquisto tramite affidamento diretto alla ditta Arlene di Milano di kit per 
l’identificazione dell’antigene malarico prodotto dalla ditta SD Bioline e commercializzato in 
Italia dalla Ditta Alere di Milano; 
 

• Di indicare come spesa massima per la fornitura in oggetto l’importo di € 780.00 oltre IVA 
22%; 

• Di precisare che l’impegno di spesa verrà assunto in sede di aggiudicazione della fornitura. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 

 
f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas _____________________ 
 
Sigla P.O.                     Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 
 
Estensore                      Rag.ra Silvia Piras                   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  08/07/2015  per la durata di 

quindici giorni. 

 
 


